平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 平成22年３月期の第２四半期の業績は、第１四半期と同様に機械工具事業は建設・橋梁等の業界向けなどで厳しい状況
で推移しました。一方で、迅速流体継手事業は半導体および自動車業界向け、リニア駆動ポンプ事業は医療機器分野向
けでそれぞれ需要が回復し、全体として想定を上回る見込みとなりました。
 平成22年３月期の第３四半期以降については、第２四半期まで順調に推移していた半導体業界向けや医療機器分野向

平成22年10月29日
各 位

上場会社名 日東工器
代表者 代表取締役社長 小武 尚之
（コード番号 6151）
問合せ先責任者 経営企画室長 本田 毅
（TEL 03-3755-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成22年８月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,500 890 915 540 25.41
今回発表予想(B) 10,950 1,320 1,360 820 38.59
増減額(B-A) 450 430 445 280
増減率(%) 4.3 48.3 48.6 51.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

9,511 317 409 210 9.89

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,000 1,450 1,495 900 42.35
今回発表予想(B) 21,000 2,100 2,200 1,320 62.12
増減額(B-A) ― 650 705 420
増減率(%) ― 44.8 47.2 46.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

19,184 874 1,047 602 28.37

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,957 348 411 295 13.88
今回発表予想(B) 9,700 570 630 450 21.17
増減額(B-A) 743 222 219 155
増減率(%) 8.3 63.8 53.3 52.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

8,010 90 216 125 5.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,690 558 876 645 30.35
今回発表予想(B) 18,700 680 980 700 32.94
増減額(B-A) 1,010 122 104 55
増減率(%) 5.7 21.9 11.9 8.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

16,304 215 542 393 18.50

けの売上について若干の減速を見込んでおります。
 また、想定為替レートにつきましては、米ドルにおける大幅な為替変動により見込んでいたレートと乖離が発生しているた
め、想定為替レートを１米ドル80円（現状は90円）に見直しを行いました。その他の想定為替レートに変更はありません。（１
英ポンド130円、１ユーロ110円、１タイバーツ2.70円、100ウォン8円、１豪ドル75円）
 これらの要因により、平成22年８月５日に発表しました業績予想数値を上回る見込みであるため、第２四半期連結累計期
間および通期の業績予想数値を修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の
業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上